

**HBS-KBJ Holding ApS**  
Løgstørvej 8  
9240 Nibe

**CVR-nummer:32 77 93 79**

**ÅRSRAPPORT**  
1. januar - 31. december 2016

(7. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1. februar 2017

Kim Jensen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	HBS-KBJ Holding ApS Løgstørvej 8 9240 Nibe
	CVR-nr.: 32 77 93 79
	Stiftet: 25. februar 2010
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Jensen Helle B. Sørensen
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank, Nibe Afd.
<b>Advokat</b>	Advokaterne i Nibe
<b>Revisor</b>	SKODA & PARTNER Registreret revisionsanpartsselskab Hobrovej 46 9240 Nibe
<b>Hovedaktivitet</b>	Eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse.

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre virksomheder.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på t.kr. 285.809.

Årets resultat betegnes som tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## GENERELT

Årsregnskabet for HBS-KBJ Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

### Indtægter kapitalandele

Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Indtægter fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet før omkostninger i resultatopgørelsen.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet fungerer som administrationselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

## **BALANCEN**

### **Finansielle anlægsaktiver**

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### **Egenkapital**

##### **Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

##### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 – 2016. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning er gældende.

**Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
1 Indtægter af kapitalandele.....	288.710	170.397
Andre eksterne omkostninger.....	3.750-	3.750-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>284.960</b>	<b>166.647</b>
Andre finansielle indtægter.....	24	654
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>284.984</b>	<b>167.301</b>
Skat af årets resultat.....	825	725
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>285.809</b>	<b>168.026</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	200.000	100.000
Overført resultat.....	85.809	68.026
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>285.809</b>	<b>168.026</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## AKTIVER

	2016	2015
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	2.291.039	2.172.726
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	<b>2.291.039</b>	<b>2.172.726</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>2.291.039</b>	<b>2.172.726</b>
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	1.592.975	300.000
4 Andre tilgodehavender .....	825	725
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>1.593.800</b>	<b>300.725</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>988.573</b>	<b>2.138.852</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>2.582.373</b>	<b>2.439.577</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>4.873.412</b>	<b>4.612.303</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital .....	125.000	125.000
Overført resultat.....	4.468.262	4.382.453
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	200.000	100.000
<b>5 EGENKAPITAL.....</b>	<b>4.793.262</b>	<b>4.607.453</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.750	3.750
6 Gæld til tilknyttede virksomheder .....	76.400	1.100
7 Selskabsskat.....	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>80.150</b>	<b>4.850</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>80.150</b>	<b>4.850</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>4.873.412</b>	<b>4.612.303</b>
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

## NOTER

	2016	2015
<b>1 Indtægter af kapitalandele</b>		
Malerfirmaet Henning Sørensen's Eftf. ApS		
Årets resultatandel af datterselskab .....	130.862	77.360
<b>Malerfirmaet Henning Sørensen's Eftf. ApS i alt.....</b>	<b>130.862</b>	<b>77.360</b>
Ejendomsselskabet Henning Sørensen's Eftf. ApS		
Årets resultatandel af datterselskab .....	157.849	93.037
<b>Ejendomsselskabet Henning Sørensen's Eftf. ApS i alt.....</b>	<b>157.849</b>	<b>93.037</b>
<b>Indtægter af kapitalandele i alt .....</b>	<b>288.711</b>	<b>170.397</b>

## NOTER

	2016	2015
<b>2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Malerfirmaet Henning Sørensen's Eftf. ApS		
Kostpris, primo .....	100.742	113.335
Afgang i årets løb .....	0	12.593-
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	100.742	100.742
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	77.360	468.103
Årets resultatandel .....	130.862	77.360
Udloddet udbytte .....	77.360-	468.103-
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	130.862	77.360
	<hr/>	<hr/>
<b>Malerfirmaet Henning Sørensen's Eftf. ApS i alt .....</b>	<b>231.604</b>	<b>178.102</b>
Ejendomsselskabet Henning Sørensen's Eftf. ApS		
Kostpris, primo .....	1.875.938	1.875.938
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	1.875.938	1.875.938
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	118.686	104.174
Årets resultatandel .....	157.849	93.037
Udloddet udbytte .....	93.037-	78.525-
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	183.498	118.686
	<hr/>	<hr/>
<b>Ejendomsselskabet Henning Sørensen's Eftf. ApS i alt.....</b>	<b>2.059.436</b>	<b>1.994.624</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.291.040</b>	<b>2.172.726</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgodehavende hos Ejendomsselskabet Henning Sørensen's Eftf. ApS .....	1.592.975	300.000
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt .....</b>	<b>1.592.975</b>	<b>300.000</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>4 Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende selskabsskat.....	825	725
	<hr/>	<hr/>
<b>Andre tilgodehavender i alt .....</b>	<b>825</b>	<b>725</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## NOTER

			2016	2015
	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>5 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Overført resultat .....	4.382.453	0	85.809	4.468.262
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	100.000	100.000-	200.000	200.000
	<u>4.607.453</u>	<u>100.000-</u>	<u>285.809</u>	<u>4.793.262</u>

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

	2016	2015
<b>6 Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning Malerfirmaet Henning Sørensen Eftf. ApS .....	76.400	1.100
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt.....</b>	<u>76.400</u>	<u>1.100</u>
<b>7 Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo .....	0	1.100
Betalt indkomstskat i regnskabsåret .....	0	1.100-
<b>Selskabsskat i alt.....</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

2016

2015

**8 Eventualposter mv.**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede.

Selskabet hæfter for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede hæftelse pr. 31.12.2016 udgør kr. 0 i selskabsskat.